
            Strana 1/12  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 114. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 30.06.2022 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 6 

Omluveno: 3 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:20 hod. 

Ukončení: 09:45 hod.  
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
16. Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Odborářská 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

45.  Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 51.21 
„Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 

46. Výjimka zřizovatele k nákupu ojetého vozidla N1 
 

 
 
Bc. Bednář - zahájil 114. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis 
a usnesení společně s ním podepíše místostarosta Mgr. Jan Dohnal. Z jednání rady omluvil 
Mgr. Dagmar Hrabovskou, Markétu Langrovou a PaedDr. Ivonu Klímovou, MBA, 
konstatoval, že rada je usnášení schopna. 
 
Bc. Bednář  - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 46 s tím, že navrhl stažení 
materiálu č. 16. 
 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
 
Hlasování o programu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 



            Strana 2/12  
 

Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 

 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0056/22 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 28/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6226/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 2 OSC/RMOb/0008/22 

Žádost o zm ěnu obecn ě závazné vyhlášky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6227/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 3 ODK/RMOb/0022/22 

Majetek nepatrné hodnoty po zem řelém O. D. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6228/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0029/22 

Žádost o pen ěžitý dar - Fontána, p říspěvková organizace 

Mgr. Dohnal – návrh hlasovat o VARIANTĚ A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6229/RMOb-JIH/1822/114 

 

 

 



            Strana 3/12  
 

Materiál č. 5 OSK/RMOb/0125/22 

Souhlas s realizací projektu a souhlas s p ředfinancováním projektu formou bankovního úv ěru 
Základní školy Ostrava-Dubina, Františka Formana 45 , příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6230/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 6 OSK/RMOb/0128/22 

Návrh na likvidaci neupot řebitelného majetku Základní školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, 
Volgogradská 6B, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6231/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0129/22 

„Smlouva o smlouv ě budoucí o realizaci p řeložky/odpojení“ objektu MŠ Chrjukinova 1821/11 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6232/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0131/22 

Odpis nedobytné pohledávky Mate řské školy Ostrava-Hrab ůvka, Adamusova 7, p říspěvkové 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6233/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0132/22 

Odpis nedobytné pohledávky Mate řské školy Harmonie Ostrava-Hrab ůvka, Zlepšovatel ů 27, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6234/RMOb-JIH/1822/114  



            Strana 4/12  
 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0133/22 

Převod finan čních prost ředků z rezervního fondu do fondu investic PO 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6235/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 11 OBH/RMOb/0151/22 

Žádost nájemce bytu o zúžení p ředmětu nájmu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6236/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 12 OBH/RMOb/0152/22 

Vydání souhlasu se zm ěnou nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího  podnikání 
na ul. V. Koša ře 123/3, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6237/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 13 OBH/RMOb/0155/22 

Výzva spole čným nájemc ům bytu k odstran ění závadného chování 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6238/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0148/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem a z řízení věcného b řemene v k.ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6239/RMOb-JIH/1822/114  

 
 



            Strana 5/12  
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0152/22 

Pronájem části pozemku a souhlas se stavebním zám ěrem v k.ú. Hrab ůvka, ul. Sámova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6240/RMOb-JIH/1822/114 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0163/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Odborá řská 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0178/22 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Podhájí 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6241/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0181/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. U Nové školy 83 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6242/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0185/22 

Souhlas vlastníka pozemku s odstran ěním stavby v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Pavlovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6243/RMOb-JIH/1822/114 

 

 



            Strana 6/12  
 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0187/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. U Nové školy 84 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6244/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0188/22 

Pronájem části pozemku v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výško vická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6245/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0190/22 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Nákladní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6246/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 23 OMJ/RMOb/0191/22 

Souhlas se stavebním zám ěrem na části pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Dr. Martínka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6247/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 24 OMJ/RMOb/0193/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Svazácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6248/RMOb-JIH/1822/114 

 

 



            Strana 7/12  
 

Materiál č. 25 OMJ/RMOb/0198/22 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská – restaura ční 
zahrádka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6249/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0131/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 50.22 „Vybudování 
parkovacích stání na ul. Volgogradská 55-57 a na ul . Volgogradská 23-25 v Ostrav ě-Zábřehu“ 

Bc. Bednář - návrh na úpravu přílohy č. 1 materiálu, konkrétně výzva k podání nabídky, 
položka předpokládaná hodnota v Kč bez DPH: 4 640 000,00 (z toho 1. část 2 950 000,00, 
2. část 1 690 000,00) (původně: 4 640 000,00 (z toho 1. část 1 690 000,00, 2. část 
2 950 000,00)). 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6250/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0132/22 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  45.22 „Oprava 
elektroinstalace spole čných prostor BD Va ňkova 1012/50, Ostrava-B ělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6251/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0133/22 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  46.22 „Oprava 
elektroinstalace ve spole čných prostorách BD Jubilejní 386/29, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6252/RMOb-JIH/1822/114  

 
 
 
 



            Strana 8/12  
 

Materiál č. 29 OVZ/RMOb/0134/22 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na dodávky) - VZ 33.22 „Workoutové a d ětské h řišt ě ZŠ Šeříková 33“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6253/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 30 OVZ/RMOb/0136/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 49.22 „P řírodní zahrada 
MŠ B. Dvorského 2“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6254/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 31 OVZ/RMOb/0137/22 

Vyjád ření vylou čeného vybraného dodavatele k uplatn ění práva na pln ění z jistoty (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 11.22 „Zateple ní obvodového plášt ě, střechy a strop ů 
sklepních prostor, oprava st řechy a vým ěna oken BD Fr. Formana 55, 57, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6255/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 32 OPVO/RMOb/0018/22 

Návrh na úpravu Jednacího řádu Rady m ěstského obvodu Ostrava-Jih 

Bc. Štroblíková - podala doplňující informace k materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6256/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 33 OSK/RMOb/0135/22 

Revokace usnesení č. 6190/RMOb-JIH/1822/113 ze dne 23.06.2022 - Poskyt nutí daru 

 



            Strana 9/12  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6257/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 34 OSK/RMOb/0136/22 

Jmenování ředitele Základní školy a mate řské školy Ostrava-Záb řeh, Horymírova 100, 
příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6258/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 35 OMJ/RMOb/0204/22 

Návrh vzorových nájemních smluv na pronájem pozemk ů pod garážemi a sv ěření odboru 
majetkovému rozhodování o uzavírání nájemních smluv  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6259/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 36 INV/RMOb/0035/22 

Smlouva o p řipojení odb ěrného elektrického za řízení k distribu ční soustav ě - akce: Regenerace 
sídlišt ě Hrabůvka, 2.etapa - Prostor p řed poliklinikou, Ostrava-Hrab ůvka - stanice pro elektrokola 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6260/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 37 OSK/RMOb/0140/22 

Dodatek č. 1 SoD - VZ 13.22 - Stavba „Rekonstrukce školní ku chyn ě vč. pořízení vybavení 
a při ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava - Hrab ůvka" a KS - Dodávky „Rekonstrukce školní 
kuchyn ě vč. po řízení vybavení a p ři ZŠ MUDr. E. Lukášové a Klegova, Ostrava - Hrab ůvka" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6261/RMOb-JIH/1822/114 

 

 



            Strana 10/12  
 

Materiál č. 38 OSK/RMOb/0141/22 

Spolupo řádání akce 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6262/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 39 OFR/RMOb/0057/22 

Návrh na z řízení oprávn ění ke službám p římého bankovnictví na ú čtu Komer ční banky, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6263/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 40 OFR/RMOb/0058/22 

Návrh rozpo čtového opat ření č. 29/2022 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6264/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 41 OVZ/RMOb/0138/22 

Námitky a rozhodnutí o nich (zjednodušené podlimitn í řízení, podlimitní ve řejná zakázka 
na stavební práce) - VZ 28.22 „Rekonstrukce h řišt ě na ul. Dolní, Ostrava-Záb řeh, areál V Zálomu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6265/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 42 OVZ/RMOb/0124/22 

Vylou čení vybraného dodavatele, nový výb ěr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (podlimitní 
veřejná zakázka na stavební práce) - VZ 28.22 „Rekonst rukce h řišt ě na ul. Dolní, Ostrava-Záb řeh, 
areál V Zálomu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6266/RMOb-JIH/1822/114  

 



            Strana 11/12  
 

Materiál č. 43 OVZ/RMOb/0140/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 51.22 Zpracová ní projektové 
dokumentace na „Výstavbu výtahu u domu Odborá řská 72, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6267/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 44 OPVO/RMOb/0019/22 

Zpráva ze zahrani ční pracovní cesty do SRN (Mnichov) - Bc. Zden ěk Hűbner, MBA 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 6268/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 45 OVZ/RMOb/0139/22 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 51.21 „Zásobníky 
na vodu pro MŠ a ZŠ OVA - JIH“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6269/RMOb-JIH/1822/114  

 

Materiál č. 46 OPVO/RMOb/0020/22 

Výjimka z řizovatele k nákupu ojetého vozidla N1 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 6270/RMOb-JIH/1822/114  

 
 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Bc. Štroblíková – v souladu s JŘ komisí RMOb Ostrava-Jih informovala o omluvené neúčasti 
při jednání komise sportovní, konkrétně u Jakuba Křikaly  (25.05. a 20.06.2022) a Pavla 
Koláře (25.05. a 20.06.2022). 
 
 
 
 
 



            Strana 12/12  
 

Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 114. schůzi rady. 
 
 

Usnesení ze 114. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 6226/RMOb-JIH/1822/114 
do čísla usnesení 6270/RMOb-JIH/1822/114 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 
 
Zapsala: Blanka Štěříková ………………………………… 
Dne: 30.06.2022 
 
 
Bc. Martin Bednář  …………………………………. 
starosta  
 
 
Mgr. Jan Dohnal  …………………………………. 
místostarosta   


